
Протокол  

Подведения итогов  

32009373418-И 
 

г. Калининград «04» сентября 2020г.  
 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 
Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Форма торгов: Запрос предложений 
 

1. Наименование процедуры и предмета договора лота: ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения договора на работы по внесению 
сведений/изменений в сведения о границах охранных, санитарно-защитных зон в документы 
государственного кадастра недвижимости по единичным расценкам, Проведение кадастровых работ 
по внесению сведений / изменений в сведения о границах охранных зон в документы 

государственного кадастрового учета недвижимого имущества 

 

2. Начальная цена договора: Лимит финансирования составляет 5 400 000 рублей 00 копеек 
(с учетом НДС), 4 500 000 рублей 00 копеек (без учета НДС). Сумма единичных расценок 
составляет 161 553 рублей 60 копеек (с учетом НДС), 134 628 рублей 00 копеек (без учета НДС). 

3. Извещение и аукционная документация о проведении настоящей процедуры были 
размещены «03» августа 2020г. на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по 
адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/. 
4. Состав комиссии.  

На заседании комиссии (Приказ № 59 от 18.02.2019 г.  АО "Янтарьэнерго"), при подведении 
итогов процедуры присутствовали: 

Зам. председателя комиссии: Василенко Игорь Евгеньевич 

Член комиссии: Арутюнян Игорь Вигенович 

Член комиссии: Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

Член комиссии: Кокоткин Андрей Леонидович 

Член комиссии: Кремков Виталий Владимирович 

Член комиссии: Синицин Вячеслав Владимирович 
  
5. По окончании срока подачи заявок до 15 часов 00 минут (время московское) «17» августа 

2020г. было подано 5 ценовых предложений от участников. Преимущества участникам в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не предусмотрены. 
6. В присутствии комиссии были вскрыты конверты с заявками участников процедуры в 
соответствии с нижеприведенной таблицей. Все поступившие заявки будут рассмотрены и 

оценены в порядке, установленном законом. 

№ 
п/п 

Порядковый 
номер 

заявки 

Дата и время 
регистрации 

заявки 
Наименование участника Предмет закупки 

1 1 
12.08.2020 

16:46 (MSK 
+03:00) 

ООО "ГЕОИД" 
ИНН/КПП 3906083185/390601001 

ОГРН 1023900993918 Юридический адрес:  
236029, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

Проведение кадастровых работ по 
внесению сведений / изменений в 

сведения о границах охранных зон в 
документы государственного 

кадастрового учета недвижимого 

имущества 

2 2 
12.08.2020 

16:55 (MSK 
+03:00) 

ООО "ГЕОИД ЗЕМ" 
ИНН/КПП 3906169523/390601001 

ОГРН 1073906005876 Юридический адрес:  
236029, Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

Проведение кадастровых работ по 
внесению сведений / изменений в 

сведения о границах охранных зон в 
документы государственного 

кадастрового учета недвижимого 

имущества 

3 3 
14.08.2020 

12:12 (MSK 
ООО "ТСР-РАДИАН" 

ИНН/КПП 6161069438/770701001 
Проведение кадастровых работ по 
внесению сведений / изменений в 



+03:00) ОГРН 1136193007280 Юридический адрес:  

127055, Российская Федерация, Г 
МОСКВА, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ 61, 

СТРОЕНИЕ 2, ПОМЕЩЕНИЕ I ЦОКОЛЬ 

КОМНАТА 8/1 

сведения о границах охранных зон в 

документы государственного 
кадастрового учета недвижимого 

имущества 

4 4 
14.08.2020 

16:33 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР" 
ИНН/КПП 6732115748/673201001 

ОГРН 1156733021246 Юридический адрес:  
214000, Российская Федерация, ОБЛ 

СМОЛЕНСКАЯ, Г СМОЛЕНСК, УЛ 
ЛЕНИНА, ДОМ 23/8, 

Проведение кадастровых работ по 
внесению сведений / изменений в 

сведения о границах охранных зон в 
документы государственного 

кадастрового учета недвижимого 
имущества 

5 5 
16.08.2020 

21:40 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДАРА" 

ИНН/КПП 5904321198/590401001 
ОГРН 1155958096139 Юридический адрес:  

614002, Российская Федерация, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ КРАСНЫЕ 
КАЗАРМЫ, ДОМ 7, КВАРТИРА 3 

Проведение кадастровых работ по 

внесению сведений / изменений в 
сведения о границах охранных зон в 

документы государственного 

кадастрового учета недвижимого 
имущества 

7. Комиссия рассмотрела 31 августа 2020г заявки на участие в процедуре 32009373418 и 

приняла решение: 
7.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 
заявителей: 
Порядковый 

номер 
заявки 

Дата и время 

регистрации 
заявки 

Наименование участника 
Статус 
допуска 

Основание для решения 

1 
12.08.2020 16:46 

(MSK +03:00) 

ООО "ГЕОИД" 

ИНН/КПП 3906083185/390601001 
ОГРН 1023900993918 Юридический 

адрес: 236029, Российская Федерация, 
ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 

22, 

Допустить 
Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 
документации 

2 
12.08.2020 16:55 

(MSK +03:00) 

ООО "ГЕОИД ЗЕМ" 
ИНН/КПП 3906169523/390601001 

ОГРН 1073906005876 Юридический 
адрес:  236029, Российская Федерация, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 
22, 

Допустить 
Состав документов заявителя 
соответствует требованиям 

документации 

3 
14.08.2020 12:12 

(MSK +03:00) 

ООО "ТСР-РАДИАН" 

ИНН/КПП 6161069438/770701001 
ОГРН 1136193007280 Юридический 

адрес: 127055, Российская Федерация, Г 
МОСКВА, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ 61, 

СТРОЕНИЕ 2, ПОМЕЩЕНИЕ I 

ЦОКОЛЬ КОМНАТА 8/1 

Допустить 
Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 
документации 

4 
14.08.2020 16:33 

(MSK +03:00) 

ООО "ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР" 
ИНН/КПП 6732115748/673201001 

ОГРН 1156733021246 Юридический 
адрес: 214000, Российская Федерация, 
ОБЛ СМОЛЕНСКАЯ, Г СМОЛЕНСК, 

УЛ ЛЕНИНА, ДОМ 23/8, 

Допустить 
Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 
документации 

5 
16.08.2020 21:40 

(MSK +03:00) 

ООО "ДАРА" 
ИНН/КПП 5904321198/590401001 

ОГРН 1155958096139 Юридический 
адрес: 614002, Российская Федерация, 

КРАЙ ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 

КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, ДОМ 7, 
КВАРТИРА 3 

Допустить 
Состав документов заявителя 
соответствует требованиям 

документации 

 
 



8. Сведения о повышении предпочтительности поданных предложений (переторжка) 

Дата объявления переторжки 31.08.20г 
Проведение переторжки назначено на 01.09.20г 15 часов 30 минут (время московское) 
Переторжка проведена 01.09.20г 
9. По окончании срока подачи заявок до 15 часов 30 минут (время московское) «01» сентября 

2020г. года было подано 5 заявок от участников, с порядковыми номерами: 1, 2, 3, 4, 5. 
10. Комиссия рассмотрела ценовые заявки на участие в процедуре 32009373418 и приняла 
решение: 
10.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 

заявителей: 

номер 

заявки 

Дата и 
время 

регистрации 
заявки 

Наименование участника 

Единичные 

расценки до 

переторжки (без 
учета НДС) 

Улучшенная 

сумма 

единичных 

расценок после 
переторжки (без 

учета НДС ) 

Статус 

допуска 

Основание 

для решения 

1 
12.08.2020 

16:46 (MSK 
+03:00) 

ООО "ГЕОИД" 

ИНН/КПП 
3906083185/390601001 
ОГРН 1023900993918 

Юридический адрес:  236029, 
Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

134 580 133 380 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

2 
12.08.2020 

16:55 (MSK 
+03:00) 

ООО "ГЕОИД ЗЕМ" 
ИНН/КПП 

3906169523/390601001 ОГРН 

1073906005876 Юридический 
адрес:  236029, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

134 628 134 628 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

3 
14.08.2020 

12:12 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТСР-РАДИАН" 
ИНН/КПП 

6161069438/770701001 
ОГРН 1136193007280 

Юридический адрес:  127055, 

Российская Федерация, Г 
МОСКВА, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ 

61, СТРОЕНИЕ 2, 

ПОМЕЩЕНИЕ I ЦОКОЛЬ 
КОМНАТА 8/1 

134 062 134 062 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

4 
14.08.2020 

16:33 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР" 

ИНН/КПП 
6732115748/673201001 

ОГРН 1156733021246 
Юридический адрес:  214000, 
Российская Федерация, ОБЛ 

СМОЛЕНСКАЯ, Г 
СМОЛЕНСК, УЛ ЛЕНИНА, 

ДОМ 23/8, 

126 511,68 126 511,68 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 

5 
16.08.2020 

21:40 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДАРА" 
ИНН/КПП 

5904321198/590401001 

ОГРН 1155958096139 
Юридический адрес:  614002, 
Российская Федерация, КРАЙ 

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 
КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, ДОМ 7, 

102 317,28 102 317,28 Допустить 

Состав 

документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

документации 



КВАРТИРА 3 

 

11. Сведения о повышении предпочтительности поданных предложений (повторная 
переторжка) 

Дата объявления повторной переторжки 02.09.20г 
Проведение повторной переторжки назначено на 03.09.20г 15 часов 00 минут (время московское) 
Повторная переторжка проведена 03.09.20г 
12. По окончании срока подачи заявок до 15 часов 00 минут (время московское) «03» сентября 

2020г. года было подано 5 заявок от участников, с порядковыми номерами: 1, 2, 3, 4, 5. 
13. Комиссия рассмотрела заявки на участие в процедуре 32009373418 и приняла решение: 
13.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих 
заявителей: 

номер 

заявки 

Дата и 
время 

регистрации 
заявки 

Наименование участника 

Единичные 
расценки до 

переторжки 
(без учета 

НДС) 

Улучшенная 
сумма 

единичных 

расценок после 
переторжки 
(без учета 

НДС) 

Улучшенная 

сумма единичных 

расценок после 

повторной 

переторжки (без 

учета НДС 

Статус 

допуска 

1 
12.08.2020 

16:46 (MSK 
+03:00) 

ООО "ГЕОИД" 
ИНН/КПП 

3906083185/390601001 
ОГРН 1023900993918 

Юридический адрес:  
236029, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 
КАЛИНИНГРАД, УЛ 
БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

134 580 133 380 123 200 Допустить 

2 
12.08.2020 

16:55 (MSK 

+03:00) 

ООО "ГЕОИД ЗЕМ" 
ИНН/КПП 

3906169523/390601001 ОГРН 

1073906005876 
Юридический адрес:  

236029, Российская 
Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 
БАЛТИЙСКАЯ, 22, 

134 628 134 628 134 628 Допустить 

3 
14.08.2020 

12:12 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТСР-РАДИАН" 

ИНН/КПП 
6161069438/770701001 
ОГРН 1136193007280 

Юридический адрес:  
127055, Российская 

Федерация, Г МОСКВА, УЛ 
ЛЕСНАЯ, ДОМ 61, 

СТРОЕНИЕ 2, 

ПОМЕЩЕНИЕ I ЦОКОЛЬ 
КОМНАТА 8/1 

134 062 134 062 134 062 Допустить 

4 
14.08.2020 

16:33 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР" 

ИНН/КПП 
6732115748/673201001 
ОГРН 1156733021246 

Юридический адрес:  
214000, Российская 

Федерация, ОБЛ 

СМОЛЕНСКАЯ, Г 
СМОЛЕНСК, УЛ ЛЕНИНА, 

ДОМ 23/8, 

126 511,68 126 511,68 121 594 Допустить 



5 
16.08.2020 

21:40 (MSK 
+03:00) 

ООО "ДАРА" 

ИНН/КПП 
5904321198/590401001 
ОГРН 1155958096139 

Юридический адрес:  
614002, Российская 

Федерация, КРАЙ 
ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 

КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, 

ДОМ 7, КВАРТИРА 3 

102 317,28 102 317,28 94 400 Допустить 

 

14. Комиссия рассмотрела заявки участников, а также содержащиеся в реестре участников 

процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, 
подавших данные заявки и руководствуясь закупочной документацией Приложением №1 к части II 
«Информационная карта закупки», применив бальную систему оценки ранжировала заявки 
участников:  

Ранжирование 3 место 2 место 1 место 5 место 4 место 

№ 
п/
п 

Критерии Значимость 
критерия 

ООО "Деловой 
центр 

недвижимости

" 

ООО 
"Геоид" 

ООО 
"Дара" 

ООО 
"Геоид 

Зем" 

ООО 
"ТСР-Радиан

" 

Значение 
Ki*Ri/100 

Значение 
Ki*Ri/10

0 

Значение 
Ki*Ri/100 

Значение 
Ki*Ri/100 

Значение 
Ki*Ri/100 

1 
«Срок выполнения 

работ», в днях 

Kai 

–  
20% 0,00 6,67 6,67 3,33 0,00 

2 
«Стоимость работ», 
руб. без НДС 

Kbi 
– 

60% 5,81 5,09 17,93 0,00 0,25 

3 
«Квалификация», в 

баллах 

Kci 

–  
10% 7,00 10,00 7,00 7,00 7,70 

4 

Опыт выполнения 

аналогичных работ, в 
баллах 

Kdi 
– 

10% 6,00 10,00 8,00 0,00 10,00 

  Итоговый рейтинг Vi     18,81 31,76 39,60 10,33 17,95 

 

Место 

заявки 

Порядковый 

номер 

заявки 

Дата и 

время 

регистрации 

заявки 

Наименование участника 

Ценовые 

предложения 
единичных 

расценок с 

НДС 

Ценовые 

предложения 
единичных 

расценок  

без НДС 

Ставка 

НДС 

2 1 

03.09.2020 

12:34 (MSK 

+03:00) 

ООО "ГЕОИД" 

ИНН/КПП 3906083185/390601001 

ОГРН 1023900993918 Юридический 

адрес: 236029, Российская Федерация, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 

22, 

123 200 123 200 
Без 

НДС 

5 2 

12.08.2020 

16:55 (MSK 

+03:00) 

ООО "ГЕОИД ЗЕМ" 

ИНН/КПП 3906169523/390601001 

ОГРН 1073906005876 Юридический 

адрес: 236029, Российская Федерация, 

134 628 134 628 
Без 

НДС 



ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ БАЛТИЙСКАЯ, 

22, 

4 3 

14.08.2020 

12:12 (MSK 

+03:00) 

ООО "ТСР-РАДИАН" 

ИНН/КПП 6161069438/770701001 

ОГРН 1136193007280 Юридический 

адрес:  127055, Российская Федерация, 

Г МОСКВА, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ 61, 

СТРОЕНИЕ 2, ПОМЕЩЕНИЕ I 

ЦОКОЛЬ КОМНАТА 8/1 

160 874,40 134 062 
20% 

НДС 

3 4 

03.09.2020 

13:54 (MSK 

+03:00) 

ООО "ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР" 

ИНН/КПП 6732115748/673201001 

ОГРН 1156733021246 Юридический 

адрес: 214000, Российская Федерация, 

ОБЛ СМОЛЕНСКАЯ, Г СМОЛЕНСК, 

УЛ ЛЕНИНА, ДОМ 23/8, 

121 594 121 594 
Без 

НДС 

1 5 

03.09.2020 

10:17 (MSK 

+03:00) 

ООО "ДАРА" 

ИНН/КПП 5904321198/590401001 

ОГРН 1155958096139 Юридический 

адрес:  614002, Российская Федерация, 

КРАЙ ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ 

КРАСНЫЕ КАЗАРМЫ, ДОМ 7, 

КВАРТИРА 3 

94 400 94 400 
Без 

НДС 

  
Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии заявки участника процедуры: 

Участник №1  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 
Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Кремков Виталий Владимирович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 
  

Участник №2  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Кремков Виталий Владимирович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 
  

Участник №3  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Кремков Виталий Владимирович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 
  

Участник №4  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 



Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Кремков Виталий Владимирович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 
  

Участник №5  
ФИО члена комиссии Решение Основание 

Василенко Игорь Евгеньевич Допущен соответствует 

Арутюнян Игорь Вигенович Допущен соответствует 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович Допущен соответствует 

Кокоткин Андрей Леонидович Допущен соответствует 

Кремков Виталий Владимирович Допущен соответствует 

Синицин Вячеслав Владимирович Допущен соответствует 
  
15. В результате подведения итогов признать Победителем/наилучшим предложение участника 

запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на работы по внесению 

сведений/изменений в сведения о границах охранных, санитарно-защитных зон в документы 

государственного кадастра недвижимости по единичным расценкам, набравшее наибольшее 

количество баллов (39,60 балла)- ООО "ДАРА", и заключить договор на общую сумму Лимит 

финансирования составляет 4 500 000 (четыре миллиона пятьсот тысяч рублей 00 копеек без НДС 

(НДС-не облагается). Сумма единичных расценок составляет 94 400 (девяносто четыре тысячи 

четыреста) рублей 00 копеек без НДС (НДС-не облагается). 

16. В соответствии с требованием п. 3.7 Документации о закупке размер обеспечения договора 

составляет - 5% от начальной максимальной цены договора (270 000 рублей 00 копеек). 

17. Срок предоставления обеспечения исполнения договора не позднее 20 дней с даты 
публикации настоящего протокола на сайте Единой электронной торговой площадки. 

18. Договор заключается на условиях, которые предусмотрены проектом договора, 

документацией о закупке, извещением о закупке и заявкой победителя, с которым заключается 

договор. 

19. Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной 
торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://rosseti.roseltorg.ru/ в течение дня, 
следующего за днем подписания настоящего протокола. 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 
 

Зам. председателя комиссии _________________________ Василенко Игорь Евгеньевич 

 

Член комиссии 
_________________________ Арутюнян Игорь Вигенович 

 

Член комиссии 
_________________________ Зубрицкий Дмитрий Михайлович 

 

Член комиссии 
_________________________ Кокоткин Андрей Леонидович 

 

Член комиссии 
_________________________ Кремков Виталий Владимирович 

 

Член комиссии 
_________________________ Синицин Вячеслав Владимирович 

  
 

 

Исп. Евдокименко Е.В. 
576-234 


